



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X kadencja

Druk nr 140

Warszawa, 27 grudnia 2023 r.

Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 159 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 116 regulaminu Sejmu niżej podpisani posłowie składają wniosek:

**- o wyrażenie wotum nieufności wobec
Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza.**

Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad wnioskiem upoważniamy pana posła Mariusza Błaszczaka.

(-) Andrzej Adamczyk; (-) Waldemar Andzel; (-) Marek Ast; (-) Piotr Babinetz; (-) Barbara Bartuś; (-) Mariusz Błaszczak; (-) Jacek Bogucki; (-) Zbigniew Bogucki; (-) Joanna Borowiak; (-) Waldemar Buda; (-) Lidia Burzyńska; (-) Artur Chojecki; (-) Kazimierz Bogusław Choma; (-) Janusz Cieszyński; (-) Krzysztof Czarnecki; (-) Witold Wojciech Czarnecki; (-) Przemysław Czarnek; (-) Arkadiusz Czartoryski; (-) Katarzyna Czochara; (-) Władysław Dajczak; (-) Zbigniew Dolata; (-) Przemysław Drabek; (-) Elżbieta Duda; (-) Andrzej Gawron; (-) Anna Gembicka; (-) Szymon Giżyński; (-) Kazimierz Gołojuch; (-) Małgorzata Gosiewska; (-) Marcin Grabowski; (-) Marek Gróbarczyk; (-) Kazimierz Gwiazdowski; (-) Czesław Hoc; (-) Zbigniew Hoffmann; (-) Marcin Horała; (-) Paweł Hreniak; (-) Piotr Kaleta; (-) Maria Koc; (-) Henryk Kowalczyk; (-) Leonard Krasulski; (-) Anna Krupka; (-) Marek Kuchciński; (-) Władysław Kurowski; (-) Zbigniew Krzysztof Kuźmiuk; (-) Ewa Leniart; (-) Joanna Lichocka; (-) Krzysztof Lipiec; (-) Grzegorz Lorek; (-) Marzena Anna Machałek; (-) Ewa Malik; (-) Jerzy Materna; (-) Marek Matuszewski; (-) Anna Milczanowska; (-) Daniel Milewski; (-) Jan Mosiński; (-) Michał Moskal; (-) Jacek Osuch; (-) Bolesław Piecha; (-) Marcin Porzucek; (-) Grzegorz Puda; (-) Zbigniew Rau; (-) Paweł Rychlik; (-) Anna Schmidt; (-) Kazimierz Smoliński; (-) Agnieszka Anna Soin; (-) Katarzyna Sójka; (-) Artur Szałabawka; (-) Józefa Szczurek-Żelazko; (-) Stanisław Szwed; (-) Jan Warzecha; (-) Rafał Weber; (-) Patryk Wicher; (-) Agata Wojtyszek; (-) Grzegorz Woźniak; (-) Ireneusz Zyska.

UZASADNIENIE

Bartłomiej Sienkiewicz, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest bezpośrednio odpowiedzialny za bezprecedensowy atak na media publiczne – Telewizję Polską, Polskie Radio oraz Polską Agencję Prasową.

W obecnym porządku prawnym jedynym organem uprawnionym do dokonywania zmian w zarządach mediów publicznych jest Rada Mediów Narodowych na mocy ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o Radzie Mediów Narodowych. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomiej Sienkiewicz dokonując siłowego przejęcia państwowych spółek medialnych tj. przejęcie siedzib, zmianę prezesów zarządów i rad nadzorczych mediów publicznych, powołał się na *uchwałę Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie przywrócenia ładu prawnego oraz bezstronności i rzetelności mediów publicznych oraz Polskiej Agencji Prasowej*. Uchwały sejmowe stanowią akty prawa wewnętrznego i nie mogą stanowić podstawy prawnej do podejmowania działań w odniesieniu do mediów publicznych. Działania Ministra zostały tym samym podjęte w sposób nielegalny, łamiąc zasadę praworządności wyrażoną w art. 2 Konstytucji RP, na podstawie aktu prawnego niebędącego źródłem prawa powszechnie obowiązującego (zgodnie z art. 87 Konstytucji RP).

Uchwały walnego zgromadzenia akcjonariuszy, które odwołały prezesów zarządów i rady nadzorcze mediów publicznych zostały wydane nielegalnie również z tej przyczyny, że nie uwzględnione zostało postanowienie Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 grudnia 2023 roku sygn. akt K 29/23 w przedmiocie udzielenia zabezpieczenia wnioskowi grupy posłów poprzez zobowiązanie Skarbu Państwa do:

1. powstrzymania się od dokonywania jakichkolwiek czynności faktycznych lub prawnych działań zmierzających do likwidacji lub wszczęcia likwidacji oraz rozwiązania spółek kapitałowych stanowiących jednostki publiczne radiofonii i telewizji,

- 2. powstrzymania się od dokonywania jakichkolwiek czynności faktycznych lub prawnych mających na celu zmiany w zarządach spółek kapitałowych stanowiących jednostki publiczne radiofonii i telewizji

do czasu wydania przez Trybunał Konstytucyjny ostatecznego orzeczenia w sprawie o sygnaturze akt K 29/23.

Bartłomiej Sienkiewicz uzasadniając swoje działania powołuje się na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 grudnia 2016 roku (sygn. akt K 13/16) podając nieprawdziwe informacje, że ww. wyrok uznał kompetencje Rady Mediów Narodowych do powoływania zarządów mediów publicznych za niekonstytucyjne. Trybunał Konstytucyjny w wyroku o sygn. akt K 13/16 nie wypowiadał się w kwestii przyznania tych kompetencji Radzie. Trybunał stwierdził natomiast, że wyłączna kompetencja ministra do powoływania członków zarządów i rad nadzorczych mediów publicznych podważa ich niezależność.

Na szczególne potępienie zasługuje sposób, w jaki Bartłomiej Sienkiewicz próbuje dokonać przejęcia mediów publicznych, w szczególności Telewizji Publicznej. Zostało to uczynione w sposób niezwykle brutalny, z pogwałceniem elementarnych zasad prawnych. Bartłomiej Sienkiewicz zlecił odłączenie sygnału kanału telewizyjnego TVP INFO, działając na szkodę spółki i narażając ją na straty finansowe. Zostało to uczynione bez żadnej zapowiedzi oraz wytłumaczenia takiego sposobu działania telewidzom. Należy zwrócić uwagę, że w dniu 20 grudnia 2023 r. decyzją Bartłomieja Sienkiewicza nie zostały wyemitowane niezwykle popularne serwisy informacyjne – Wiadomości oraz Teleexpress na TVP 1 oraz Panorama na TVP 2. Nie można nie znaleźć analogii w działaniu Bartłomieja Sienkiewicza z działaniami reżimu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która 13 grudnia 1981 r. wprowadziła w Polsce stan wojenny, również przerywając nadawanie programów telewizyjnych.

Bartłomiej Sienkiewicz jest również odpowiedzialny za uniemożliwianie przeprowadzenia skutecznych interwencji poselskich parlamentarzystom Prawa i Sprawiedliwości. Szczególnie oburza fakt poturbowania w budynku Telewizji Publicznej poseł na Sejm RP Joanny Borowiak, która musiała skorzystać z pomocy lekarskiej i doznała kontuzji ramienia. Innym parlamentarzystom Prawa i Sprawiedliwości utrudniano

przemieszczanie się po budynku Telewizji Polskiej, blokując drzwi do poszczególnych pomieszczeń lub gasząc światło. Bulwersujące jest również nasyłanie funkcjonariuszy Policji oraz niezidentyfikowanych osób podających się za pracowników firmy ochroniarskiej do zabezpieczania legalnie prowadzonych interwencji poselskich w budynkach Telewizji Polskiej i Polskiej Agencji Prasowej.

Z uwagi na powyższe tj. próbę przejęcia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja Sienkiewicza medialnych spółek w sposób bezwzględny, bez podstawy prawnej, czyli niezgodnie z obowiązującą w Polsce konstytucyjną zasadą praworządności uznajemy nasz wniosek za zasadny.